
EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES LĒMUMS Nr. 649/2005/EK

(2005. gada 13. aprīlis),

ar kuru groza Lēmumu Nr. 1419/1999/EK, ar ko nosaka Kopienas rīcību pasākumam “Eiropas
Kultūras galvaspilsēta” no 2005. līdz 2019. gadam

EIROPAS PARLAMENTS UN EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, un jo īpaši tā
151. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu,

ņemot vērā Reģionu komitejas atzinumu (1),

saskaņā ar Līguma 251. pantā noteikto procedūru (2),

tā kā:

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes 1999. gada 25. maija
Lēmums Nr. 1419/1999/EK, ar ko nosaka Kopienas
rīcību pasākumam “Eiropas Kultūras galvaspilsēta” no
2005. līdz 2019. gadam (3), ir domāts, lai uzsvērtu
Eiropas kultūru bagātību, daudzveidību un kopīgās
iezīmes un lai veicinātu labāku savstarpēju pazīšanos
Eiropas pilsoņu vidū.

(2) Lēmuma Nr. 1419/1999/EK I pielikumā ir izklāstīta
hronoloģiskā secība, saskaņā ar kuru dalībvalstis var
iesniegt nominācijas šim pasākumam. Minētajā pieli-
kumā ir ietvertas tikai tās dalībvalstis, kuras bija Savie-
nības sastāvā lēmuma pieņemšanas laikā, tas ir,
1999. gada 25. maijā.

(3) Lēmuma Nr. 1419/1999/EK 6. pants nosaka, ka šo
lēmumu var pārskatīt, jo īpaši, ņemot vērā Eiropas Savie-
nības paplašināšanos nākotnē.

(4) Ņemot vērā 2004. gada paplašināšanos, ir svarīgi ļaut arī
jaunajām dalībvalstīm iesniegt nominācijas saistībā ar
pasākumu “Eiropas Kultūras galvaspilsēta” īsā laikposmā,
nemainot secību attiecībā uz pārējām valstīm, tā, lai
sākot ar 2009. gadu un līdz šīs Kopienas rīcības darbības
beigām katru gadu dalībvalstīs varētu izvēlēt divas galva-
spilsētas.

(5) Tādējādi būtu jāgroza Lēmums Nr. 1419/1999/EK,

IR PIEŅĒMUŠI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Lēmumu Nr. 1419/1999/EK ar šo groza šādi:

1. Iekļauj šādu apsvērumu:

“(12a) Būtu jāņem vērā šī lēmuma finansiālās sekas tā, lai
nodrošinātu atbilstīgu un pienācīgu Kopienas
finansējumu divu Eiropas Kultūras galvaspilsētu izvir-
zīšanai.”.

2. Lēmuma 2. panta 1. punktu aizstāj ar šādu punktu:

1. “ Dalībvalstu pilsētas izvirza par Eiropas Kultūras
galvaspilsētu, ievērojot secību, kas noteikta I pielikumā
iekļautajā sarakstā. Līdz 2008. gadam ieskaitot šī izvirzīšana
attiecas uz vienu pilsētu dalībvalstī, kas minēta sarakstā.
Sākot ar 2009. gadu izvirza vienu pilsētu katrā dalībvalstī,
kas minēta sarakstā. Šā lēmuma I pielikumā doto hrono-
loģisko secību var grozīt, attiecīgajām dalībvalstīm
savstarpēji vienojoties. Katra dalībvalsts, ievērojot secību,
iesniedz vienas vai vairāku pilsētu nomināciju Eiropas Parla-
mentam, Padomei, Komisijai un Reģionu komitejai. Šo
nomināciju iesniedz ne vēlāk kā četrus gadus pirms attiecīgā
pasākuma sākšanās, un tai var pievienot attiecīgās dalībvalsts
rekomendāciju.”.

3. Lēmuma I pielikumu aizstāj ar šā lēmuma pielikuma tekstu.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tā publicēšanas
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī.

To piemēro no 2004. gada 1. maija.

Strasbūrā, 2005. gada 13. aprīlī

Eiropas Parlamenta vārdā —

priekšsēdētājs
J. P. BORRELL FONTELLES

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs
N. SCHMIT

4.5.2005.L 117/20 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV C 121, 30.4.2004., 15. lpp.
(2) Eiropas Parlamenta 2004. gada 22. aprīļa Atzinums (vēl nav

publicēts Oficiālajā Vēstnesī), Padomes 2004. gada 21. oktobra
Kopējā nostāja (OV C 25 E, 1.2.2005., 41. lpp.) un Eiropas Parla-
menta 2005. gada 22. februāra Nostāja (vēl nav publicēta Oficiālajā
Vēstnesī).

(3) OV L 166, 1.7.1999., 1. lpp.



PIELIKUMS

SECĪBA, KĀDĀ IZVIRZA EIROPAS KULTŪRAS GALVASPILSĒTAS

2005 Īrija

2006 Grieķija (1)

2007 Luksemburga

2008 Apvienotā Karaliste

2009 Austrija Lietuva

2010 Vācija Ungārija

2011 Somija Igaunija

2012 Portugāle Slovēnija

2013 Francija Slovākija

2014 Zviedrija Latvija

2015 Beļģija Čehijas Republika

2016 Spānija Polija

2017 Dānija Kipra

2018 Nīderlande (1) Malta

2019 Itālija

4.5.2005. L 117/21Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) Kultūras un audiovizuālās informācijas padome tās sanāksmes laikā 1998. gada 28. maijā atzīmēja izmaiņas Grieķijas un Nīderlandes
nostājās atbilstīgi Lēmuma Nr. 1419/1999/EK 2. panta 1. punktam.


